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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE ORGANAS
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JAV Prezidento Ronald Reagan 
sveikinimas Šimtmetiniam SLA

sei

SLA jubielijinio Seimo atidary
proga, Chicago, Dl. 1986 m. birželio-

June 30., SLA prezidento Povilo P.

I am happy to extend warm greetings to the members of the Lithuanian 
Alliance of America as you gather to celebrate your 100th Anniversary.

Lithuanian Americans are a valued part of the ethnic diversity that 
enhances our culture and is so essential to America’s strength and vitality. 
In thousands of communities across our land, Americans of Lithuanian 

^descent arp making important contributions in every area of endeavor. As 
one of th eldest Lithuanian organizations in America, your many and 
diverse programs in behalf of the young, the needy, the sick, and the 
orphaned, reflect the noble traditions of your ancestral homeland while at 
the same time fostering the ideals for wThich our nation stands.

May the Spirit of St; Casimir — a spirit of compassion, courage, and 
hope — continue to guide your efforts as you assist your Lithuanian 
brothers and sisters and as you seek to advance the cause of freedom and 
self-determination for your beloved homeland.

Nancy joins me in sending best wishes for a memorable celebration.
Telaimina jus Dievas,

Ronald Reagan

Dargio kalba
Gerbiamieji SLA 6^-ojo Seimo Šimtmetinio Seimo dalyviai:
Man yra lemta Susivienijamo narių ir pareigūnų sutikti, ir

pasveikinti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Šimtmetinio Seimo atstovus 
ir svečius. Taip, man tenka garbė, SLA Pildomosios Tarybos vardu, 
pasakyti jums^visiems: sveiki, susirinkę! . . .

Ši diena visiems lietuviams, tiek Lietuvoje, tiek išeivijoje yra prakil- 
ni . . . Juk, nežiūrint sunkių išeivijos sąlygų išlaikyti savą kultūrą, 
nežiūrint . dviejų pasaulinių karų, depresijų ir recesijų, nežiūrint 
visokeriopų vilionių ir bėdų, Amerikos lietuvis išliko ištikimas Aušros ir 
lietuvių tautos atgimimo idealams. Kitaip sakant, po šimto metų, po 
penkių, šešių gentkarčių lietuviui ir ne lietuviui galima prabilti: “Aušros’ 
iššauktas Susivienijimas dar tebeveikia tvirtais lietuviškais, demokratiš
kais ir broliškais pagrindais. Lygiai kaip prieš šimtą metų, taip, ir šiandien 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje tebėra ištikimas kilniausiems lietuvių 
tautos idealams.

Šimtas tūkstančių Amerikos lietuvių vargais ir negalais, laimėjimais ir

pragiedruliais mus nuvedė į kalno viršūnę . . . Anų generacijų dėka, taip 
pat ir jūsų, mielieji broliai ir sesės dėka galima į pasaulį prabilti: 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra seniausia ir patvariausia lietuvių 
organizacija visame pasaulyje.

Taip ilgai ištvėrėm dėl to, kad visuomet ramstėmės sveiku pradu: 
lietuvišku broliškumu ir gera valia viens kitam. Tarsi vaivorykštė su 
mumis^ygiavo ir tebežygiuoja įvairių įsitikinimų, įvairaus plauko geri 
lietuviai, Lietuvoje Amerikos kontinente ir bet kur kitur gimę lietu
viai . . .v

Kas /kitas šiandien galėtų didžiuotis šimtmečio aureole? Si 
diena,Šimtmetinio Seimo atidarymo diena, yra svarbi visiems lietuviams. - 
Mes parodėm, kad įmanoma ištesėti “Aušros” idealus net ir užsienyje 
gyvenantiesiems, šio Seimo metu pademonstruokime, kaip galima ir toliau 
išlaikyti demokratiškumą ir broliškumą už tėvynės ribų’

Linkiu Jums visiems gerų idėjų, naudingų nutarimų ir svarbiausia — 
gero įkvėpimo, nes mūsų Susivienijimas pradėjo kopti į antrąjį šimtmetį.

Tepadeda mums praamžius ir sveikas lietuviškas išmintingumas. Šiuomi 
skelbiu jubiliejinį-Šimtmetinį Seimą atidarytu.

SLA Šimtmetinio 62-ojo seimo bendras vaizdas fotografuotas nuo scenos. 
Pirmoje eileje iš kairės į dešinę sekretorių ir laikraštininkų stalai. Matone 
Naujienų redaktorių Martyną Gudelį, vidury iš kairės į dešinę ALTo

pirmininkas Teodoras Blinstrubas, buvusi Lietuvos Generalinė Konsulė 
Juzė Rauktytė-Daužvardienė, VLIKo vicepirmininkas V. Jokūbaitis, 
rateliuose E. Mikužiūtė, Ona Joktkbaitienė ir kiti.
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President Paul P. Dargis’ 
opening address 

to the 
Centennial Convention 

> of the

Honored guests and delegates to the Lithuanian Alliance of America 
62-nd Centennial Convention.

It is with singular honor and pleasure that I take this opportunity and 
moment to open the Centennial Convention of the Lithuanian Alliance of 
America.

This event will be marked by posterity as a momentous event. Our Al
liance, starting with humble Beginnings ąs an immigrants’ fraternal aid so
ciety over one hundred years ago, can with pride and justification stand 
before any tribunal and state"clearly and with resolution: Yes, we were 
immigrants and children of immigrants and we have stood the test of time, 
proving our mettle in adversity and good times. We have contributed to 
the social, economic and civic well-being of America. We are proud to have 
aided over one hundred thousand Lithuanians adjust'to the American way

Like the Statue of Liberty, we have weathered the test of time and like 
the grand lady on the Hudson river, we hold our fraternal torch on high.

Ladies and Gentlemen, welcome to the one hundredth anniversary con
vention of the Lithuanian Alliance of America... May the Almighty and 
ouč own Lithuanian common sense aid us during this auspicious gathering.

As supreme President, I hereby hold that the Sixty-Second Convention 
is in session.

SUSIVIENIJIMAS-
SOLID ARUMO ATSPINDYS

SLA 62-asis Seimas apvainikuotas 
šimtmečio deimantais. ^Surengti 
trys parengimai. Pagerbtas SLA 
’prezidentas Povilas Dargis.

Susivienijimo Lietimų Ameriko
je 100 metų minėjimo ir 62-ojo sei
mo rengimo komitetas, vadovauja
mas pirmininko Petro Vilkelio, į šią 
didingąją lietuvybės triumfo šventę 

/kvietė visus Komitetus skelbti 
spaudoje, radijo bangomis ir žo
džiu: “Švęskime šią didingą sukak- 
tį-pirmosios lietuvių didžiosios or
ganizacijos — visi kartu. Kviečia
me visų organizacijų vadovus, visą 
lietuviškąją visuomenę. Atsiliepki
me visi į 1886 m. balandžio 17 d. 
paskleistą Susivienijimo visų lie
tuvininkų Amerikoje šūkį: “Be 
vienybės kito kelio nematome!”, 
“Vieningumą parodykime savo 
atsilankymu. Lauksime visų!”

Į šį kvietimą atsiliepė labai daug. 
Visų širdyse gyvi tie vienybės, su
siklausymo, tolerancijos žodžiai, 
kuriais grindžiame savo visuomeni
nio gyvenimo kelią.

Kas norėjo, keturių dienų eigoje 
surado valandėlę laiko ir atėjo, 
kaip vienas iš jų pasakė: “Atėjau 
pasidžiaugti ir pakvėpuoti lietuviš
ku šimtmečio oru.”

Ryšium su minėjimu, buvo trys
parengimai. Po išk šventės
minėjimo rytmetyje, po seimo po
sėdžio popietėje, vakare buvo su
rengtas Dariaus ir Girėno salėje
atstovų susipažinimo pobūvis, į kurį 
atsilankė daug svečių. Po Danos 
Kurauskienės paruoštos lietuviško 
skonio vakarienės, vyko pasi
linksminimas su dainomis bei 
įvairiais senais žaidimais.

Antradienio vakare du jaunieji 
akademikai parodė filmą ir skai- 
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dresJ Raimondas" Lapas išsamiai 
kalbėjo apie Liętūvos kinematogra
fiją, supažindino su savo naujausia 
knyga. Po to parodė Motuzų susuk
tą filmą iš nepriklausomos Lietuvos 
gyvenimo ir tuometinius krašto 
vaizdus. Jonas Stundža, iš Lawren
ce, Mass., parodė Lietuvos gražių > 
vaizdų skaidres ir papasakojo savo 
įspūdžius bei išgyvenimus, aplan
kęs savo tėvų žemę Lietuvą. Jis 
yra trecios Sartos lietuvis akade
mikas, uoliai besimokąs ir studijuo
jąs gimtąją tėvų kalbą. Įdomiai pa
sakojo apie Stundžų kaimą, apie su
tiktus “šimtus” Stundžia, Stundža,
Stundža.

• • •
Seimo trečiosios dienos vakare 

buvo surengtas šimtmečio minėji
mo iškilmingas banketas puošnioje 
Martinique salėje, dalyvaujant apie 
400 žmonių. Ypatingai buvo malonu 
matyti , daug antros, trecios ir ket
virtosios kartos jaunimo, su jais pa
bendrauti ir pasikalbėti. Gražiai 
grojo Liūto Dangio suorganizuotas 
naujas orkestras “Vytis”. Invokaci- 
ją atliko Lietuvių evangelikų liute
ronų egzilinės bažnyčios generalinis 
sekretorius kun. Jonas Juozupaitis. 
Prasmingų gilių minčių maldos žo
džiai, evangelija surišta su Susivie
nijimo idealais, buvo išklausyti 
giliu susikaupimu.

Malonų įspūdį padarė, kai maršui 
grojant, prie garbės stalo atžygia
vo, SLA prezidentui Povilui Dar
gini vedant, Pildomosios Tarybos 
nariai, VLIKo,ALTo atstovai su 
žmonomis. Juk jie Dargis, Čaplikas, 
Meiliūnienė, Mikužiūtė, Austin, Mi- 
leriūtė, dr. Dargis, Šūkis, šios di
džiosios organizacijos vadovai, at
vedė Susivienijimą prie šimtmečio 
garbės vartų. Jie visi buvo pasitikti 
širdingomis ovacijomis, o pager
biant jų atliktuosius lietuvybės dar
bus, visi svečiai atsistodami padai
navo valiavimus.

Po vaišių bankete kalbėjo SLA 
prezidentas Povilas Dargis, pir
miausia padėkojęs SLA 6-osios 
apskrities valdybai, minėjimo ren
gimo komitetui ir pirmininkui Pet
rui Vilkeliui. Savo trumpoje, jaus
mingoje kalboje, lyg poemos žo
džiais iškėlė Susivienijimo šimtme
čio minėjimo reikšmę, vaivorykštės 
spalvomis papuošė nueitą kelią, 
atliktuosius darbus. Kalba buvo 
įdėmiai išklausyta, palydėta ovaci
jomis. \

Kristina Austin, žymi SLA 
veikėja, daug energijos, sumanu
mo, darbo įdėjusi, dabar jau SLA
iždininkė, gražiais, širdingais 
žodžiais pasveikino Povilą Dargį, 
kuris 30 metų prezidentauja Susi
vienijimui, ir jo žmoną Gertrūdą, jo 
visų didžiųjų darbų talkininkę bei 
rėmėją, Tėvynės Mylėtojų draugi
jos pirmininkę. Jaunieji akademikai 
Birutė Apke-Apkevičienė ir juristas 
Jonas Lapinskas ta proga Povilui 
Dangiui įteikė SLA 6-osioį Apskri
ties skirtą dovaną, gražų, menišką 
dail. Jurgio Daugvilos medžio dro
žinį. Šio’ meniško kūrinio viduryje 
yra Vytis, šonuose Žemaičių ir 
Viekšnių herbai, papuošti dideliais 
natūralaus gintaro gabalais, ku
riuos padovanojo Elena Šniokait^ir 
Viktoras Utara. L „

Pirmininką Petrą Vilkelį pava
duodamas, Vytautas Kasniūnas 
perskaitė Povilui Dargini skirtus 
žodžius: “Mielas broli Povilai, Sū
nau gimtosios žemės - Perkeltas 
ąžuolas tėviškės laukų, Švyti 
mums pavyzdžiu kilniu. Už meilę, 
auksinį žodį, plunksną, Už atliktus 
didžius darbus — Vienybės kelio 
švyturius šviesius — Dėkinga Tau 
SLA 6-oji Apskritis. Sesei, Gertrū
dai įteikus rožių puokštę, visiems 
atsistoju. Gertrūdai ir Povilui 
Dargiams buvo sugiedoti valiavi
mai, palinkėti ilgiausi metai.

Ketvirtoje seimo dienoje Euphro- 
zinė Mikužiūtė išrinkta SLA garbės 
nare. Šis džiaugsmingas praneši
mas seimo atstovų buvo priimtas 
vienbalsiai, ją pagerbiant visiems 
atsistojus, valiavimais palydėjus. 
Lietuvybės darbuose jos nuopelnai 
žymūs. Aktyviai veikė įvairiose 
organizacijose, Susivienijimui pa
aukojo 50 metų. Pildomosios Tary
bos jai skirtą dovaną, gintarinius 
karolius įteikė Josephine Milerių - 
tė.

Į seimą atvykusį garbės narį Ka
zimierą Mačiuką-Macke, ir jo svei
kinimo žodį, visi atstovai palydėjo 
džiaugsmingai.

SLA šimtmetis praeityje. Kelias į 
antrąjį šimtmetį, grįstas lietuvybės 
idealais, abipusiai apšviestas įvai
riaspalviais žiburiais. Gale kelio 
pastatyti SLA rūmai stiprūs finan
siškai, juose sukrauti mūsų dvasi
niai turtai, mūs didžiųjų velionių 
siekiai. Pro atvirus SLA rūmo lan
gus _  tartum girdime pirmūnų
didžiadvasių organizacijos kūrėjų 
balsus: “Mylėkitės broliai ir sese
rys, tegu jūsų takais eina vaikai ir 
anūkai, neatsitraukite nuo mūsų 
pradėtų darbų”.

Savo širdyse paskelbkime didįjį 
SLA vajų. Į tave kreipiamės - mūsų 
broli ir sesuo!

Suremkime visi pečius! Juk ir ma
ži kupstai didelius vežimus verčia. 
Vieni pradėkime, kiti paremkime, 
treti aukštyn pakelkime. Mūšų pa
tarlė sako: “Tam ir lydeka prūde, 
kad karosas nesnaustų.” Tam gyve
nime iškilo ir Susivienijimas, kad 
būtų iškeltas lietuviškas tautinis 
pasididžiavimas, garbė. Mes ir bū 
kime lietuvybės garbės nešėjais.

Vytautas Kasniūnas
Bus daugiau sekančioje laidoje. 

Gaila daug medžiagos dėl vietos 
stokos netilpo. Ji tilps sekančioje 
Tėvynės laidoje.

TĖVYNĖ, 1986 m rugsėjo - spalio [September - October] mėn.



hSLA PILDOMOSIOS TARYBOS
METINIO SUVAŽIAVIMO

ĮVYKUSIO 1986 m. KOVO 1-2 <Ld.
SLA CENTRO PATALPOSE, 307 WEST 30 St., NEW YORK, N.Y.

PROTOKOLAS

Tęsinys, Pradžia pereitame numeryje

■ A S
☆y^NTROJI SESIJA I

13. ) Prezidentas P. P^Dargis Pildomosios Tarybos antrąją suvažiavimo se 
siją atidarė 2 vai. po^Sietų, 1980 m. kovo 1 dieną, SLA Centro patalpose, 307 
West 30th St., New York, N.Y.
14. ) Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardo- 
iŠaukį. Sesijoje dalyvauja: Prezidentas P. P- Dargis, Viceprezidentas A. 
Ųhaplikas, Sekretorė G. Meiliūnas, Iždo Globėjos J. Miller ir C. Austin ir 
Daktaras Kvotėjas Vytautas P. Dargis.
15. ) Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad dėl ligos Iždininkė Euphrosine 
Mikužis savo raportą šiam suvažiavimui negalėjo pateikti.
16. ) Prezidentas P. P. Dargis kviečia Iždo Globėjas J. Miller ir C. Austin
duoti savo raportą. . «

GLOBĖJŲ RAPORTAS.
LIABILITY

1. ) Reserve for life certificates....................................................... $1,800,783
2. ) Reserve for Disability Insurance .......................................................63,000
3. ) Life certificate claims.................................  L.......................... 78,908
4. ) Disability claims.......................................................  215
5. ) Refund (Dividends) payable.............................................................15,000
6. ) Premiums received, in advance.................... ‘.................................... 33,555
7. ) Lodge Secretary’s Commission........................................................... 7,550
8. ) a. General expenses due, etc...........................................  2,530
8. ) b. taxes ............................................................................................. -1,435
9. ) Fraternal Fund   ..............................     20,969
10. ) Security Valuation Reserves........................................................... 46,200
11. ) Unclaimed Refund (Dividends)............................................................992
12. ) Reserve for LAA Convention  ........................ 25,000
13. ) Unassigned Funds........f.............................................  1,485,131

Total - $3,578,401

Susivienijimo bendras^turtas 1985 m..................................... $3,578,401
Perviršis (surplus) 1985 m. buvo.................................................... $1,485,131

SLA turtas paskirstytas Fondais:
Apdraudos..............................  $3,027,197
Ligoje Pašalpos......................................................................................363,604
Fraternalinis..........................................................................................20,969
Pensijos fondas............... ......................................................................166,629

1985 METŲ
PAJAMŲ ir IŠLAIDŲ APYSAKITA
NUO SAUSIO 1 iki GRUODŽIO 31 d.

t
INCOME

Pagal SLA Konstituciją, iždo globėjai privalo organizacijos veiklą, turto 
apyvartą ir bendrą padėtį patikrinti.

Pranešame, kad tikrinome iždininkės. E. Mikuziutės tvarkomas knygas ir 
dokumentus iki praeitų 1985 metų, gruodžio 31 d. ir radome viską tvarkoje. 
Būdamos New Yorke, tuoj po Pildomosios Tarybos posėdžių patikrinome 
knygas ir dokumentus centro raštinėj.

Mudvi esame dviejų SLA kuopų finansų sekretorės, dalyvaujame Chica- 
gos SLA 6-osios apskrities susirinkimuose ir SLA veikloje. Taip pat šiuo
metu dirbame SLA 100 m. sukakties rengimo Komisijoje.

Mums su Pildomąja Taryba malonu dirbti. Dėkojame ypatingai iždininkei 
E. Mikužiutei ir sekretorei G. Meiliūnienei.

Josephine Miller 
SLA iždo globėja

Christine Austin 
SLA iždo globėja

18. ) G. Meiliūnas įnešus, Dr. V. Dargini parėmus, Iždo^globėjų raportas vi
sais balsais priimtas. * •
19. ) Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA Daktarą Kvotėją Vytautą P. 
Dargį duoti savo raportą.

20.] DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS.
Pirmiausiai turiu padėkoti SLA Prezidentui ir Pildomosios tarybos na

riams už mielą" ir labai draugišką bendradarbiavimą mūsų SLA darbe.
Reportuodamas nuo praeito SLA Pildomosios Tarybos posėdžio iki šian

dien, nedaug ką beturiu pasakyti. Kadangi kvotos ir nauji vajai buvo veda
mi be medicininių patikrinimų, tai ir medicininiai tiesioginiai negalėjau daug 
prisidėti.

Paėmus bendrai, visuotinas SLA narių sveikatos stovis yra pasigėrėtinai 
geras, nors ir amžiumi visi žengiame į priekį!

Ypatingesnių medicininių problemų per išmokėjimus nebuvo. Ruošiuosi 
SLA šimtmečio Minėjimo medicininiai tarnybai (kaip “First Aid Room”) pa
dėti delegatams ir svečiams, jei kiltų reikalas.

Linkiu sėkmingo Pildomosios Tarybos Posėdžio New Yorke.
Investment Income:
Bond Interest.................
Certificate Loan Interest
Bank Interest.................

Jūsų Daktaras Kvotėjas 
Vytautas P. Dargis, M.D.

491.00

$233,419.91 <

Miscellaneous Income:
Membership dues................................................... .
Sundries, W. & 0., Phil. Funds, Donations, etc. .

$104,089.54 
.. .3,049.26
$107,138.80

21. ) C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, Dr. Kvotėjo raportas visais balsais 
priimtas.
22. ) Prezidentas PvP. Dargis kviečia Investmentų Komisiją pateikti savo 
raportą. Investmentų Komisijos vardu raportą išduoda Investment^ Komi
sijos narė Sekretorė Genevieve Meiliūnas.

23.] INVESTMENTŲ KOMISIJOS RAPORTAS.
Total Income

DISBURSE#
Miscellaneous Disbursement total..........
Transferred to Dividend Account..........

Total Disbursement

IM
☆ INVESTMENTS -1985 REPORT ☆ 

as of December 31,1985

From January 1 to December 31,1985
□Income:
Matured & Called Bonds (Principal) 
Closed Savings Bank Account “D” . 
Certificate Loan Principal

□ Invested:
Purchased U.S. Treasury Notes .... 
Short Term Fed. Sec. (Mellon Bank)

□Bonds:

..................16,358.05
..................   .725.00

Totai - $169.306.30 /

$308,594.33
.00

□Interest on Investments:

Total Par Value .. .. 
Matured Bonds .... 
Called Bond............
Sold Stock...............

Total Par Value

Mellon

U.S. Treasuries.........
Municipalities...........
Railroads ....................

blic Utilities..........
dustrials...............
atured - called Bonds

ub-Total...............

1984

-0-,

J^413,093

............... $100,000.00

............... ..27,000.00
Total - $127,000.00

Genovaitė Meilūnie ☆ 
SLA Sekretore kInterest. 

Bank (Eastf“D

1985
$3,277,
...125,

........... -0-
$3,429,000

11. ) A. Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, sekretorės G. Meiliūnas rapor
tas visais balsais priimtas ir jos atliktieji darbai bei padarytos išlaidos ratifi 
kuoti. x f
12. ) Prezidentas P. P. Dargis pirmąją Pildomosios Tarybos sesija uždarė 1
vai. po pietų, pranešdamas, kad antroji sesija prasidės toje pačioje vietoje, 
2 vai. po pietų. ’

MeU
Mellon Bank (U.S. Treasury Fund

Subtotal.....................................

CĮrand Total

1984
$110,560

2,062
-2,750 
96,262 
13,595

$229,773

1985
$10.
.. ‘/.06r

. .96,808

. .13,595

..10,906
$231,443

$871
750
-0-

$1,621

$544
.631
.308

$231,394 $232,927

(NUKELTA Į 4P.)
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[ATKELTA IŠ 3 P.[
Protokolas

MATUREE OR CALLED IN 1985
1.) U.S. Treasury Notes \

Rate 8%, Maturity Date: February 15,11985
Date of purchase 1978

Par Value ................................................................
Cost..........................................................................
Received................. ...............................................

2.) U.S. Treasury Notes
Rate 13.125%, Maturity Date: March 31, 19§5
Date of purchase 1981

Par Value....................................................................

Received......................................................................
Profit................. . .  X.................................................

SLA VAJUS KOMISIOJOS RAPORTAS

SLA šimtmetinis^tajus prasidėjo 1983 m. rugsėjo 1 d.. Pagal šimtmečio 
vajaus taisykles iki 1986 m. sausio 1 d. įrašyti 106 nariai $140,000 apdrau
da. Dalyvavo 33 organizatoriai:-

1983 m. įraštya 11 narių apdrauda $11,000
1984 m. įrašyta 51 narys apdrauda $65,000

$25,000 1985 m- irasy^ 44 nariai apdrauda $64,000
.25*162 *
25 000 Kiekviename Tėvynės Numeryje skelbiamos Šimtmetinio Vajaus taisyk- 

162 lės ir Premijos už naujų narių įrašymą.
1985 metais buvo skelbiama per Radijo Valandėles apie Susivienijimo 

Šimtmetinį Vajų.

$50, lit
49,901

m
SLA Vajaus Komisija:

Paul P. Dargis 
Alexander Chaplik 
Genevieve Meiliūnas

99 31.) C. Austin įnešus, Dr. V. Dangiui parėmus, Pildomoji Taryba Vajaus 
Komisijos raportą visais balsais priėmė. __  .

3.) U.S. Treasury Notes
Rate 13.125%, Maturity Date: Aug. 15, 1985
Date of purchase 1982

Par Value........... ......................................................
Cost.......................... ..............................................
Received..................................................................
Profit.......................................................................

32. Aktuaras Bruce and Bruce Co. mus informuoja, kad 1989 metais, pagal 
valdžios patvarkymus, mūsų dabartiniai turimi apdraudos pianai turi 
būti pakeisti į naujus, — 1980 CSO planus. Jis kartu praneša, kad visa 
eilė apdraudos kompanijų jau dabar pradėjo keisti turimus pianus į 
1980 CSO planą.

4.) Michigan Wisconsin Pipeline 1st M*g 
Maturing April 15, 1986 z—
Rate 5.750%

Par Value ....*.'............................................................
Called October 15,1985 (received)..............................
Balance maturing April 15,1986 ................................

PURCHASED BONDS - 1985
1.) U.S. Treasury Notes Ser. B, 1995 

Maturing May 15, 1995 
Rate 11.250%

Par Value......................................................................
Actual Cost........................................................ . .........

$50,000.00
Trr

$50,000.00
49,8§g.5O

2.) U.S. Treasury Notes, Ser. F, 1992
Maturing July 15, 1992
Rate 10.375%

Viršminėtu klausimu pradėjome susirašinėjimą su aktu aru, norėdami 
išaiškinti šių naujų planų sąlygas (mūsų laiškas iš 4-24-85). Į mūsų 
laišką gautas 5-6-85 atsakymas su tuo klausimu paaiškinimais. Tačiau 
pilno aiškumo dėl šių planų tinkamumo mūsų organizacijai vis dar 
neturime. "
Tam reikia gauti papildomų paaiškinimų, būtent, naujų apdraudų 
mokesčių lentelių ir konversijos sąlygų, keičiant senas apdraudas^į 
naujus planus. Todėl ir dabar šių planų tinkamumas mūsų organizacijai 
yra svarstymo stadijoje.

33. Christine Austin įnešus, Josephine Miller parėmus, Pildomoji Taryba 
pavedė^ prezidentui ir sekretorei toliau rūpintis šiuos naujuosius pianus 
priį^k^ti mūsų organizacijai.

NUOSAVYBĖS KOMISIJOS RAPORTAS
[P. P. Dargis ir G. Meiliūnas]

34. Nuosavybės Komisijas vardu raportą duoda G. Meiliūnas.
Par Value .
Actual cost

Savings Account:
Mellon Bank, Philadelphia, Pa.
LA A DisabilitydFund Account closed June 1985 and j.
Balance transferred to Disability checking Account........................16,568^?9

a 

,z /

Cash received from Michigan Wisconsin Pipeline 1st Mtg.............$27,000.00
left in Mellon Bank, N.A., Pittsburgh, Pa. as of Oct. 17, 1985:
Trust for Short Term Federal Securities
PA SHS BEN INT-Fed Fund, 7.416%

Paul P. Dargis
Investment Committee: Genevieve Meiliūnas

Euphrosine Mikužis

24.) Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, Investmentų Komisijos raportas 
visais balsais priimtas ir visus transakcijos ratifikuotos.

25.] TAUTOS IR KULTŪROS KOMISIJOS RAPORTAS.
Tautos ir Kultūros Komisijos nariai: P. P. Dargis ir A. Chaplikas savo ra

portą davė žodžiu.
26.) Dr. Vytautui Dargiui įnešusį Miller parėmus Tautos ir Kultūros Ko
misijos raportas visais balsais priimtas.
27.) Antrąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo sesiją Prezidentas P. P. 
Dargis uždarė 6 vai. po pietų, pranešdamas, kad trečioji sesija prasidės ry
toj 1986 m. kovo 2 d., 10 valfiš ryto, toje pačioje vietoje.

TRECIOJI SESIJA
28. ) Trečiąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo sesiją Prezidentas P. P. 
Dargis atidarė 1986 m. kovo 2d. 10 vai. ryto, Susivienijimo Centro patalpo
se, 307 West 30 St., New York, N.Y.

♦

29. ) Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardo-
šaukį. Sesijoje dalyvauja: Prezidentas P. P. Dargis, Viceprezidentas-A. 
Chaplikas, Sekretorė G. Meiliūnas, Iždo Globėjos J. Miller ir C. Austin, taip 
ps& Daktaras Kvotėjas Vytautas P. Dargis. <

ejbrėjome $992.26 likutį, kuris susidarė iš neiškeistų čekių, 
m. gruodžio mėnesį šiuos pinigus nervedėme į Fraternalinj 

Fondą.
30.) Prėzidentas P. P. Dargis kviečia Vajaus Komisiją duoti savo raportą. Chaplik įnešus, J. Miller parėmus, Pildomoji Taryba šią transakciją 

visais balsais ratifikavo.

$50,000.00 ; “ - -- - - -- - --
.49,929.50 apdraustas per agentą Reamer & Purcell-Minogue, Inc., Ill South Tyson

Susivienijimo namas yra 307 West 30 St., New York, N. Y. Namas

Ave., Floral Park, N. Y. 11001. Per agentą pradžioje turėjome apdraudą 
ALLCITY INSURANCE CO $60,000.00. Sutartis buvo trims metams ir 
už apdraudą kasmet mes mokėjome $1,251.00.
- 1985 metais rugsėjo 4 dieną, ši trijų metų sutartis pasibaigė, ir mūsų 
agentas Reamer & Purcell-Minogue, Inc. Susivienijimo namą adraudė 
$150,000.00 THE TRAVELERS COMPANIES, Hartford, Connecticut 
vieniems metams. Už šią apdraudą per metus turėsime mokėti $3,632.88.

Pagal architekto, kuris prižiūri mūsų namą, patarimą, kai gretimame 
sklype prasidėjo statyba namo apdrabdos suma buvo padidinta, 
padidinta.

1985-aisiais metais Susivienijimo name pakeitėme kai kuriuos elektros 
laidus naujais. Vietoje senoviškų “Fus’ų” buvo įdėti “Circuit Breakers”. 
Taip pat rūsyje buvo nuimti seni nenaudojami laidai. Darbą atliko ir visą 
elektros sistemą patikrino, padarydamas reikalingus laidų pakeitimus, 
“Florida Electric Clom^any” už $3,930.00. Elektros laidų sutvarkymas 
buvo būtinas, /ries buvo reikalinga namą apsaugoti nuo galimo gaisro 
pavojaus. 7 >

1985 m. gruodžio 18 dieną, General Contractor Henry Tomaszewski, 120 
St. Marks Place, New York City, N. Y. 10009 įjungė naują vandens miterį 
No. 30363558, NEPTUN TRIDENT 1”, kadangi senas buvo sugedęs. Už 
darbą sumokėjome $335.00. KontraOhrius Tomaszewski taippat pataisė 
rūsyje prakiurusius vamzdžius už $185.00.*-

35. C- Austin įnešus, A. Chaplik parėmus, Pildomoji Tarybą Nuosavybės 
Komisijos raportą visais balsais priėmė ir visas išlaidas ratifikavo. 
Prezidentui ir Sekretorei Pildomoji Taryba pavedė toliau rūpintis 
Susivienijimo namo apsauga, kai prasidėjo statybos darbai gretimame 
sklype.

36. G. Meiliūnas įnešus, J. Miller parėmus, Pildomoji Taryba visais balsais 
nutarė paskirti stipendiją studijoms tęsti

LINAI ALTAI STRIKAITYTEI..............$500.00
SLA 75-tos Kuopos, Ix>s Angeles, CA, narei

37. Sekretorė G^Meiliūnas praneša, kad nuo vėliausio nariams dividendų 
mokėjom*
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38. SLA sekretorė informuoja, kad pagal aktuaro apskaičiavimus

UMBERTO DINDO

The City of New York

TAGS Division
151 West Broadway. NY., hLY. 10013

PAUL A. CROTTY . '

dividendų išmokėjimui buvo paskirta $35, .00. Šiuos pinigus
lapkričio 26 dieną įnešėme į Melon Bank, (East) Philadelphia, PA į 
specialią dividendų sąskaitą. Dividendus pabaigėme išmokėti 1985 m. 
gruodžio 31 d.

39. Prezidentas P. P. Dargis treciąją Pildomosios Tarybos sesiją uždarė 1 CASE 157570 ST
vai. po pietų, pranešdamas, kad ketvirtoji sesija prasidės 2 vai. po id 13 5580391 
pietų, toje pačioje vietoje.

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Dear Sir or Madam:

KETVIRTO JJLSESI J A
40. Prezidentas P. P. Dargis ketvirtąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 

sesiją atidarė 1986 an. kovo 2 d., 2 vai. po pietų, Susivienijimo Centro 
patalpose, 307 West'30th St., Nevy^York, N. Y.

41. Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį.
Sesijoje dalyvauja: Prezidentas P. P. Dargis, Viceprezidentas A. 
Chaplikas, Sekretorė G. Meiliūnas, Iždo Globėjos J. Miller ir C. 
Austin, taip pat Daktaras Kvotėjas Vytautas P. Dargis.

42. Pildomoji Taryba nuodugniai peržiūri metinius raportus už 1985-uosius 
metus, kurie buvo pateikti valstijų Apdraudų Departmentams.

43. Svarstomas So. Boston, MA 43 Kuopos Certifikatas #73566 pomirtinės 
išmokėjimas.
Dr. V. P. Dargini įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba visais 
balsais nutarė pomirtinę išmokėti, bet tik po to, kai bus įrodyta, kad &
apdraudos mokesčiai buvo kuopai laiku sumokėti.
\ ~

44. Svarstomas Rumford, ME 299 Kuopos Certifikatas #70909 pomirtinės 
išmokėjimas. A. Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji 
Taryba visais balsais nutarė pomirtinę išmokėti, pagal Susivienijimo 
legalaus patarėjo nurodymą.

45. A. Chaplikui įnešus, V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba visais 
balsais nutarė padidinti Administracijos kasą nuo $5,000 iki $7,000, 
pradedant 1986 metų birželio 1 diena.

46. Sekretorė G. Meiliūnas prašo ratifikuoti sekančias išlaidas:

1. Lietuvos Krikščionybės Jubiliejais proga, organizacijos, kurios 
įeina į Centrinį Komitetą, (jų tarpe taip pat ir Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje) Centrinio Komiteto nutarimu, iš 1985 m. 
birželio 1 dienos, buvo prašomos pasiųsti Komiteto Iždininkui 

$100 pradinėms išlaidoms padengti. Čekis $100 sumai išrašytas 
Lithuanian Christianity Jubilie, Inc. ir pasiųstas iždininkui Broniui 
Polikaičiui.

2. MINKŲ Radio valandėlei, So. Boston, MA, 52 metų Sukakties 
proęa, pasiuntėme sveikinimą į banketo programos knygelę su 
mūsų čekiu $50.00.

3. Už Vajaus garsinimui per Radijo pasiuntėme mūsų čekius:
American Lithuanian Voice, Inc., Dearborn, MI............ $ 60.00
Memories of Lithuania, Watchung, N. J........................... 100.00
Laisvės Žiburys, Bayside, N. Y............................................120.00
Lithuanian Radio Broadcasting Corp., Boston, MA..........100.00

€■ Laisvės Varpas, Brockton, MA.......................................... 100.00
Voice of Lithuanians, Inc., Chicago, IL......... ....................60.00
Lithuanian Melodies, Inc., Los Angeles, CA .............. .. . .80.00

4. Buvo pasiųsta parama — sveikinimai SPAUDAI po 
$50.00 kiekvienam laikraščiui:
Naujienoms, Dirvai, Sandarai, Vienybei, 
Lietuvių Dienoms ir Darbininkui, viso..................................$300.00

5. Per ALTo Suvažiavimą 1985 m. lapkričio mėnesį, už 11 banketo
bilietu sumokėjome.......................  $165.00

6. Už įrišimą 1981-1984 metų TĖV YNĖSsųmokėjome
De Ray-Braun Ine., viso.............................. ?..........................$127.00

7. Buvo išlyginti apdraudos mokesčiai, kurie dėl įvairių
priežasčių nebuvo Centre gauti, viso.......................................$51.48

8. Padidinome Depozitą Pašte, TĖVYNĖS siuntinėjimui nuo $300.00
iki -................................ *.......................................................$350.00

Pildomoji Taryba, C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, visas 
išvardintąsias išlaidas, ratifikavo.

47. J. Miller įnešus, dr. V. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba visais 
balsais nutarė atlyginti SLA Sekretorei G. Meiliūnas už specialius 
darbus, ruošiant 1985 metų metinius raportus, viso $500.00.

z

48. 1986 m. vasario 14 dieną gavome raštą iš The City of New York, 
Department of Finance TACS Division, 151 West Broadway, N. Y., 
N. Y., 10013 Direktoriaus Umberto Dindo laišką, kuriame 
patvirtinamas Susivienijimo Tax Exempt Statusas. Laiškas

/a sekančio turinio:
TĖVYNĖ, 1986 m rugsėjo - spalio [September - October] mėn.

Please be advised that as a result of the information you have submitted, 
we recognize your organization as exempt from New York City General 
Corporation Tax or Unincorporated Business Tax. If there is a material 
change in the nature of your activities, or in your Federal tax status, you 
are required to notify this office in writing. *

Your cooperation has been greatly appreciated.
Very truly yours,

Umberto Dindo

49. Kadangi SLA Tarnautojų Pensijos Plane buvo padaryti tam tikri 
pakeitimai, prisitaikant prie valdžios reikalavimų, SLA Pildomoji 
Taryba C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, visais balsais nutarė 
sušaukti Pensijų Plano patikėtinių, kurie yra pati SLA Pildomoji 
Taryba, posėdį kartu su Plano tvarkytoju “Bruce and Bruce Co.” 
aktuaru, kad jis pensijų plano taisykles padėtų išaiškinti. ’

/
50. A. Chaplikui įnešus, G. Meiliūnas parėmus, SLA Pildomoji Taryba 

visais balsais nutarė “.100th Anniversary Souvenir Program Book” 
patalpinti sveikinimo skelbimą už $100.00.

51. A. Chaplikui įnešus, dr. V. P. Dargiui parėmus, visais balsais nutarta, 
kad Pildomosios Tarybos ir Pastoviųjų Komisijų Raportai turi būti 
pasiųsti Centrui ne vėliau gegužės 1 d., kad galėtų būti laiku patalpinti 
SEIMO DARBŲ knygoje.

52. Prezidentas P. P. Dargis siūlo kandidate į Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje garbės narius, išrinkti SLA iždininkę Euphrosinę Mikužis. 
Jis paaiškino, kad lietuvių veikloje Euphrosinę Mikužis pradėjo 
reikštis nuo 1917 m. 1934 m. ji suorganizavo SLA 313-ąją jaunuolių 
Kuopą Chicagoje, kuriai pirmininkauja iki šiol. Jos sumanymu, SLA 
įsteigė Jaunuolių komisiją ir buvo jos pirmininkė 1934-52. Nuo 1956 m. 
ji buvo SLA iždo globėja. 1952-1956 m. ji dirbo Kontrolės Komisijoje. 
Nuo 66-ųjų metų ji yra SLA iždininkė.
Euphrosinę Mikužis Chicagos Universitete studijavo gamtos mokslus ir 
ir 1932 metais gavo bakalaurato laipsnį. Vėliau ten pat studijavo teisę 

* ir dramą. 1927-28 metais buvo skaučių kapitonė 1942-46 m. ji buvo 
JAV armijos ir cenzūros tarnautoja. Už veiklą Raudonajame kryžiuje 
apdovanota garbės ženklu. 1949 m. ji buvo paskirta Išvietintųjų 
Komisijon (Displaced Person’s Commission).
Pasaulinės Parodos metu ji suorganizavę-Lietuvių Dienas. 1944-1952 
m. Chicagos ALTo skyriaus steigėja ir sekretorė. 1952 m. pirmininkė, 
vėliau vicepirmininkė. Šiuo metu ji yra ALTo Centro narė. Ji buvo 
Ltn. F. Vaitkaus skridimui remti komiteto ir Pasaulio lietuvių 
kongresui ruošti Chicagos komisijos pirmininkė. 1940 m. buvo lietuvių 
delegacijos narė pas JAV Prezidentą F. D. Roosevelt, kur buvo gautas 
pažadas, kad Lietuvos įjungijimas į Sovietų Sąjungą nebus pripažintas. 
Ji daug talkino amerikiečių spaudai, teikdama informacijas apie 
lietuvius.

53. A. Chaplikui įnešus, J. Miller parėmus Pildomoji Taryba visais balsais 
nutarė SEIMUI rekomenduoti E. Mikužis Garbes Nare.

54. Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad SLA 62-ojo Jubiliejinio Seimo 
atidarymas prasidės birželio-June 30 d., pirmadienį Essex Inn 
viešbutyje, Chicago, Ill.
Tą pačią dieną Dariaus ir Girėno Amerikos Lietuvių Legijono salėje 
įvyks delegatų rengėjų ir Draugijų bei spaudos atstovų susipažinimas, 
pažinčių atnaujinimas.
Iškilmingasis banketas įvyks trečiadienį, liepos 2 d. Martinique salėje * 
prie 95-osios gatvės, Evergreen Parke.
Seimas pasibaigs ketvirtadienį, liepos 3 dieną.

55. Prez. P- P- Dargis ketvirtąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo sesiją 
ir kartu P. T. metinį suvažiavimą uždarė 5 vai. p. p.

Paul P- Dargis
/SLA prezidentas

Genevieve Meiliūnas
SLA sekretorė



SLA prezidento Povilo P. Dargio 
kalba, pasakyta Chicagoje, bankete, 

1986^n., liepos-July 2 d. 
" ’J/ 7

Gerbiamieji svečiai ir viešnios, brohai-sesės Seimo delegatai:
17 dieną. 

Mūsų

pasiekti tokio garbingo amžiaus. Tai nepaprastas atsitikimas! 
Kai pagalvoji — kokie milžiniški _i pasikeitimai ir sukrėtimai įvyko

. liko ištikimas ultrapatriotų
steigėjų idealams!

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje ... . kiek širdingo tautinės vienybės 
jausmo ir darbo sąmoningieji Amerikos lietuviai į tuos žodžius ir 
organizaciją įdėjo .... tikslas gražus ir kilnus — suvienyti visus 
Amerikos lietuvius tautišku ir brolišku ryšiu, Tėvynės Lietuvos ir jų 
pačių naudai . . . Praėjo šimtas metų, ir Susi vienijasdąr tebesiekia šiems 
idealams suvienyti visus Amerikos lietuvius.

Kaip kiekviena didelė kelionė prasideda pirmuoju žingsniu, kaip 
kiekviena statyba pirmąja plyta, taip kiekviena organizacija prasideda 
kukliu pradininkų — posėdžiu. Taip buvo ir Susivienijimo pradžioje . . .

Steigiamasis susirinkimas įvyko 1886 m. balandžio 17 d. “Lietuviškojo 
balso” redakcijoj, Brooklyne ... Iš tikrųjų jaunas aušrininkas'-Jonas 
Šliūpas buvo sušaukęs Lietuvos mylėtojų draugijėlės posėdį, aptarti jo 
redaguojamojo “Lietuviškojo balso” reikalus, ypač finansus. Tokiuose 
posėdžiuose dažnai, šnekos nukrypsta į platesnes lankas. Ir tada buvo 
kalbama apie reikalingumą suburti visus Amerikoje gyvenančiuosius 
lietuvius į vieną, bendrą organizaciją, kuri steigs lietuviškąsias mokyklas, 
leis lietuviškas knygas ir padės organizuotis po caro jungu kenčiančiai 
Lietuvai.

Ši saujelė patriotų buvo susipažinusi su neseniai ėjusių laikraščiu 
“Aušra” ir jo idealais.

SLA, galima sakyti, tikrumoje buvo Amerikos lietuvių atsiliepimas į 
daktaro Jono Basanavičiaus “Aušros” paleistąjį tautai tautinės vienybės 
šūkį: stoti po viena Lietuvos vėliava, dirbti bendrą tautai-visapusiai 
prisikelti darbą.

Pirmasis organizacinis Susivienijimo Seimas įvyko 1886-aisiais metais, 
rugpjūčio 15 dieną, Shenandoah, Pennsylvania. Dalyvavo 11 delegatų. Jie 
atstovavo keletai vietinių draugijų. Tai buvo tikrai kukli pradžia . . .

Kas galėjo tikėti, kad iš keliasdešimt suvienytų lietuviu atsirastų 
daugiatūkstantinė organizacija, kuri tvarkys milijonus dolerių?!

Ir iš tikrųjų Susivienijimo pirmasis šimtmetis paliko impozantišką 
rekordą. Nuo SLA įsisteigimo, per jo eiles perėjo daugiau kaip šimtas 
tūkstančių Amerikos lietuvių. Savo gyvavimo laikotarpyje SLA yra visose 
lietuvių kolonijose sukūręs virš 400 kuopų. Pomirtinėmis išmokėjome 
beveik vienuolika mSijonįį dolerių ir apie tris šimtus tūkstančių dolerių 
ligoje.pašalpomis. Caro 1905-ųjų laikais pinigiškai rėmėme Lietuvos 
patriotus, Revoliucionierius. ... Po Pirmojo pasaulinio karo teikėm 
paramą Lietuvai atstatyti kultūros, švietimo ir labdaros srityse. ... Po 
Antrojo pasaulinio ekaro šelpėme tremtinius ir pabėgėlius “dypukus” 
Vokietijoje, Austrijoj, Italijoje DP lageriuose . . . SLA yra vienas iš 
Amerikos Lietuvių Tarybos steigėjų, jis taip pat SLA stambiomis sumomis 
rėmė ir lietuvių politinę veiklą.

Bet šioji statistika, _su gausiais skaičiais, nepaisant kiek bebūtų 
imponuojanti, toli gražu neduos pilno Susivienijimo laimėjimų lietuvių 
tautos vaizdo.

Susivi^pijimo tikrieji ir pastovūs laimėjimai yra lietuvybės, pilietybės, 
hbdaros u- brohškumo srityse. Tarsi kompasas su keturiais pagrindiniais 
kampais.

Susivienijimą pagimdė lietuvybė-lietuvių tautinis atgimimas — “Aušros” 
idealai. SLA būrė ateivius iš Lietuvos mases į kuopas. Įkvėpė tėvynės 
meilę ......

Ne vienas ateivis išmoko lietuviškai skaityti per tokius SLA spaudos 
organus, kaip Vienybė ir vėliau Tėvynė. Kitas pavyzdys, tai Susivienijimo 
oficialioji kalba . . .

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra vienintelė visuomeninio pobūdžio 
lietuvių organizacija Amerikoje, kuri sugebėjo suderinti senuosius ateivius 
su naujaisiais ateiviais.

Šio krašto pilietybė — SLA buvo ir Amerikos pilietiškumo mokykla. 
Dauguma ateivių buvo bemoksliai ar mažaraščiai valstiečiai, kumečiai, 
kurie atvyko Amerikon be jokios pilietybės nuovokos . . .

Prie carų jie buvo patyrę tik despotizmą, dvarininkų sauvalėir vispkias 
ūkio prievoles. Jie nebuvo pasiruošę įsijungti į demokratiškai-ir ūkiškai 
dinamišką Amerikos gyvenimą ...

Demokratiniais pagrindais sukurtasis mūsų Susivienijimas ateivius būrė 
į kuopas. Tos kuopos ir jų suŠirinkimai buvo tikros pilietiškumo mokyklos, 
kuriose SLA narys išmoko tvarkingą susirinkimų vedimą, oponentų 
nuomonės respęktavimą, apie slaptą ir viešą balsavimą, o ypač, kad 
debatuose ir svarstybose lemia narių daugumos valia . . .

Per kuopų susirinkimus ir seimus nariai palaipsniui išsilavino veikti 
demokratiniais principais, kas jiems padėjo tapti gerais Amerikos piliečiais 
ir tvarkingai organizuotis savoje veikloje.

Susivienijime ir jo nariuose atsispindi broliškumas — arba 
fraternalizmas. Juk mūsų kuopose darniai veikia visokių konfesijų 
žmonės, įvairių ideologijų ir politinių pažiūrų šalininkai. Nepaisant asmens 
skirtumų, Susivienijime visi broliai ir sesės traktuojami lygiai, vyrai ir 
moterys, vyresnieji ir jauniai profesionalai ir juodadarbiai.

Broliškumo pamatu Susivienijimas ir tegalėjo ištverti šimtą metų . . . 
Čia ir Susivienijimo ištvėrimo paslaptis, jėgų šaltinis.

Gaila, kad šiandien su mumis negali džiaugtis jubiliejum tokie energingi 
buvę SLA prezidentai, kaip Damijonaitis, Gegužis ir Bagočius . . . 
Susivienijimo šimtmetis džiugintų darbščiuosius sekretorius Astramską ir 
Viniką ir sąžiningus iždininkus Kazį ir Norą Gugius . . . Ilgametis daktaras 
kvotėjas daktaras Stepas Biežis, dr. Pijus Grigaitis. Nadas Rastenis, Adv. 
Antanas Olis ir kiti daug prisidėjo, kad galėtume švęsti SLA šimtmetį. 
Mūsų nepaprasti ir sumanūs organizatoriai kaip Jadvyga Tumavičienė, 
Aymanas ir Klimas taip pat daug darbavosi, statydami organizacijos 
pamatus, įrašydami gausybes narių.

Susivienijimo idealus, spausdintu žodžiu, puoselėjo tokie “Tėvynės” 
redaktoriai, kaip Žilius-Žilinskas, Vairas-Račkauskas, Vitaitis, Bajoras, 
Sodaitis ir Petrėnas.

Neįmanoma išvardinti visų Susivienijimo vadovybės ir komisijų veikėjų, 
kurių dėka pasiekėm šimtmetį... O kur gi tie šimtų šimtai organizatorių, 
kuopų veikėjų ir seimų delegatų, kurie metų metais savo darbais, mintimis 
ir aukomis nešė mūsų Amerikos Lietuvių respublikos — Susivienijmo 
vėliavą nuo vieno Seimo iki kito.

Susivienijmo vardu tariu jums visiems lietuvišką ir brolišką ačiū už 
puikiai atliktą darbą. )

Tegyvuoja ilgai, ilgai Susivienijimas Lietuvių Amerikoje!

Iš SLA Ši II tmetinio Seimo Chicagoje
. metaz-Sulaukęs Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 62-ajame seime, Kai SLA prezidentas pakvietė mandatams priimti komisiją, komisijos 
Įvyku&įaĮne Essex Inn viešbutyje, Chicagoje birželio 30 iki liepos 3-osios narės priseginėjo ženklelius su delegatų pavardėmis, o viceprezidentas 
praėjo pakilia nuotaika. Chaplikas priseginėjo šimtametinio Seimo delegatams savo lėšomis

Įsiregistravusių seime dalyvauti delegatų buvo 138, bet posėdžiuose paruošęs ženklelius.
tedalyvavo 93 ir SLA Pildomoji Taryba. Prezidentas P. Dargis kviečia viceprezidentą Aleksandrą Chapliką

Pasižadėjusių Seime dalyvauti — vieni buvo susirgę, kaip, pav., perskaityti svarbų sveikinimą: Jungtinių Valstijų prezidento Ronald 
newyorkiete Bronė Spūdienė, visų Seimų delegatė, kiti dėl įvairiausių Reagan Seimui sveikinimą, kurį Aleksandras Chaplikas neskaito net du 
kitų priežasčių. Ir Kanados J. Šarapnickas taip pat buvo susirgęs, kartus. Beje, prezidento sveikinime paskutinis sakinys: Tegul Dievas Jus 
Newyorkiete Marytė Vasilka, eidama pro duris kelionei į seimą —, laimina — telegramoje parašytas lietuviškai!
tarpdury sutiko giminaičius, atvykusius iš Chįcagos į Laisvės statulos Dalyviai sveikinimą priima atsistojimu.
šimtametinę šventę New Yorke . . . Negi chicagiečius svečius paliks ir ♦ * ♦
nepriims .... Po pietų iš savo ketveriu metų darbų raportus duoda SLA komisijos. Jų

Seime seniausias delegatas buvo Kryžanauskas iš Wilkes Barre, Pa., veiklos raportai bus paskelbti Tėvynėje. Visi raportai atspausdinti 62-ojo 
88-erių metų. Atvyko ir su sūnum — delegatu. Kitų jaunųjų delegatų buvo Seimo darbų knygoje.
apie 2Q.— Pagerbti ir mirusieji SLA veikėjai.

* * * Entuziazmą sukelia Skundų ir Apeliacijų Komisijos pranešimas, kad ji
Seimą pradėjo Chicagos SLA veikėjai. Rengėjų vardu Jonas Paukštys negavo jokių skundų, o Sveikatos komisja, — kad sveikatos reikalais 

pristatė Garbės svečius. Pirmininkavo SLA 6-osios Apskrities pirmininkas visos problemos išspręstos be komplikacijų.
veteranas Petras Vilkelis. Prezidiume buvo Illinois valstijos ir Chicagos Pagerbtas SLA įsteigėjas dr. Jonas Šliūpas. Jo sūnus Vytautas, gyvenąs 
miesto atstovai, Vyskupas Brizgys, naujasis Lietuvos Gen. konsulas San Francisco, Cal. dėl ten tuo pačiu laiku vykusio amerikiečių veikloje 
Chicagoje Vaclovas Kleiza. svarbaus susirinkimo negalėjo atvykti.

Po Amerikos ir Lietuvos himnų, kuriems vadovavo operos solistas ♦ ♦ ♦
- Algirdas Brazis ir Saulių vėliavų įnešimo ceremonijų, vyko delegatų Nariai labai nudžiugo, kai prezidentas P. P. Dargis perstatė ilgus metus 

vardošaukis. buvusią Lietuvos Generalinę Konsulę Juzę Daužvardienę-Rauktytę,
Prie delegatų dalyvavo ir apie šimtas SLA draugų, svečių. Seimui pabrėždamas, kad Konsule SLA organizacijos nare tėvelių įrašyta į SLA, 

pirmininkauti P. Vilkelis perduoda SLA prezidentui Povilui P. Dargini, kai tebuvo vos 7-erių metelių amžiaus! . .
Invokacijai sukalbėti pakviestas kun. J. Prunskis. Seimo rengėjai delega ms socialiai pabendrauti suruošė 3 pramogas —

Keli veteranai paskelbiami Susivienijimo garbės nariais. trijose vietose: (1) susipažinimo ir pažintims atnaujinti vakarą Šimaičio
Tarp garbės narių paskelbiama ir buvusi ilgametė SLA iždininkė pagerbimo baliuje Tautiniuose namuose: (2) lietuviško maisto vaišes

Euphrosina Mikužiūtė. Ji dalyvavo Seime sėdėdama ratukuose. Legijonierių-Šaulių Dariaus-Girėno salėje ir (3) didžiajame tradiciniam
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During the Jubilee Convention, 

on the^Third of July, the afternoon 
session elected Eurphrosine Miku
žis to the honorary membership. 
When her name was proposed to 
the assembly, everyone stood up 
and elected her by acclaim, amidst 
the traditional calls of “Valio!*’ fol
lowing by three verses of “Ogiausių 
metų!” Euphrosine Mikužis was 
given recognition for over fifty 
years of serviceto the Alliance and 
variuous other Lithuanian organi
zations. On behalf of the Executive 
Board, National Trustee Josephine 
Miller presented her with a 
Lithuanian amber necklace.

A native of Chicago, Miss Miku
žis studied science at the Universi-
ty of Chicago between 1927 and 
1932. She continued studies in dra
ma at the University 1932-35. She 
taught English, history and civics 
in the Chicago area in 1932-35. Du
ring the war years (1942-46) she 
worked for the U.S. Red Cross and 
served with the U.S. Military Cen
sorhip Board. Moving to New York 
City, Miss Mikužis ’ headed the 
Trademark Section of Corn 
Products — General Foods Corp, 
until her retirement. ___

Euphrosine began her Lithua
nian cultural and civic activities at 
an early age. In 1925 she was one 
of the organizers of Northside’s 
Lithuanian Students Circle for Wo
men. She was secretary of the Chi
cago Lithuanian Cultural Commit
tee and served on the Lithuanian 
Committee for the 1934 Chicago 
World’s Fair. She was an organizer 
of Chicago Chapter of the Lithua
nian American Council. In 1944 she 
was the : chapter secretary.

GertrūdaiSLA naujoji iždininkė Christina Austin SLA seimo bankete 
Dargienei įteikia bukietą gėlių.

TE VYNE, 1986 m Yugsėjo - spalio [September - October] mėn

Through the years she served as 
president and officer of this 
chapter. On the National level she 
represented the Lithuanian Social- 
Democrats and later the Lithua
nian American Council. She still is 
a national director of ALT, 
(Amerikos Lietuvių Taryba). Eu
phrosine was a member of the 
Lithuanian American Council dele
gation that visited President 
Franklin D. Roosevelt on October 
15, 1940 petitioning the U.S. to 
help Soviet occupied Lithuania. 
She served on the Illinois 
Displaced Persons Commission in 
1949.

Her most concerted activity was 
in the Lithuanian Alliance of Ame
rica. In 1930 she created the SLA 
Youth Committee and served on it 
from 1930 to 1934. Having a goci 
head for figures and investments 
Miss Mikužis was often elected to 
the post of national trustee (iždo 
globėja). She served as Alliance 
trustee from 1934 to 1956. In 1952 
she served a term as member of 
the control or Audit Committee. 
Returning as trustee in 1956 she 
held that post until 1966 when she 
was chosen as national treasurer. 
She held this post for twenty 
years, stepping down in 1986 for 
reasons of health. While trustee 
and later treasurer Miss Mikužis 
was a respectedmember of the Al
liance Investment Committee and 
National Foundation.

Hats off to Sister Euphrosine, 
who truly earned and desires the 
title of Honorary Member of the 
Lithuanian Alliance. Ilgiausių, il-< 
giausių metų!

The Editors

ST. PETERSBURG, FLA. - 
LAA LODGE 373

Amelia Mazol, a long-time 
member of the Lithuanian Alliance 
of America, and past Secretary of 
Lodge 373, died on October 19, 
1985.

The late Amelia Mazol was born 
in New Britain, Conn., and joined 
the Alliance on January 10, 1968.
She is survived by her daughter, 
Janet Eva Edde, of Fountain 
Valley, Cal. ...

The Executive Board wishes to 
express their sincere appreciation 
regarding the late Mrs. Mazol’s 
efforts in the matters of the 
Alliance, together with deep 
sympathy to the family in their 
loss.

Detroit, Michigan
LAA LODGE 200

Katrė Wasukonis, long-time dili
gent member of LAA Lodge 200, 
died at her home in Pelliston, 
Mich., on July 4, 1986. She was 95 
years of age. Mrs. Wasukonis was 
born in Lithuania, and joined the 
Lithuanian Alliance of America on 
May 1,1940.

Katrė Wasukonis was waked at 
the Schillers Funeral Home. Burial 
was in Holy Sepulchre Cemetery, 
Southfield, Mich, on July 6,1986.

_Mrs. Wasukonis is survived by 
her*son Joseph Q. Walsh, other 
relatives and close friends.

□ Rossini’s “William Teh” or “Vi
lius Telis” in this version was an 
ideal choice for the Lithuanian 
Opera Company of Chicago to ce
lebrate its 30th season, heard on 
Saturday night, June 14, in the 
Morton East High School audito
rium in Cicero, HL, it received a 
good review in the Chicago-Sun 
Times. The Lithuanian translation, 
made for this occasion by Stasys 
Santvaras, demonstrated the musi
cal qualities of the language. Tho
mas Zielinski as Tell had the robust 
baritone and the forceful presence 
to sustain a long role. Gina Cap- 
kauskaitė and Darrell Rowader, as 
the lovers, were fully equal to the 
demands of Rossini’s writing. Aud
ronė Simonaitis-Gaižiūnas, as Tell’s 
son had a lovely voice, but did not 
make a convincing boy. Vytautas 
Paulionis was properly villainous 
as Governor Gessler. Musical di
rection was by Robert Kaminskas.
□ The 73rd Convention of the 

Knights of Lithuania was held in 
Allentown, Pa. on August 7-10,

J.986. A record eight scholarships 
totalling $6750 were presented to 
students. Rev. Anthony Jurgelaitis 
was elevated to honorary mem
bership. Frank Petrauskas was 
re-elected as national president. 
The next convention will be held in 
Kansas City, Kansas in 1987.

□ The traditional Lithuanian Day 
in Pennsylvania took place on Au
gust 17 at Rocky Glen Park, Moo
sic, Pa. SLA activist Nellie Bayo- 
ras arranged a display of Lithua
nian folk art during the festivities.

; * ♦ ♦
□ SLA lodge 14 held its first 

• post-convention meeting on August
12 at the Lithuanian Village, in 
Cleveland, Ohio.

O On July 18-20 the Lithuanian 
Youth Association (lietuvių Jauni
mo Sąjunga) held a political con
ference in Washington, D.C. Dr. 
Viktoras Stankus of Cleveland, 
Ohio (SLA member) was one of the 
organizers.

□ Joseph Casper of South Bos
ton, Mass., currently a controver-
sial member of the Boston School 
Committee, announced on July 19 
that he will run for jnayor of Bos
ton. Mr. Casper is active in the 
Boston Lithuanian community.

□ The annual conference (suva
žiavimas) of the Lithuanian Ameri
can Council will take place on Octo
ber 18 in the Lithuanian National
Hall, Chicago. The banquet fol
lowing will pay tribute to the 
memory of the late Anthony Olis, 
who devoted many years of public 
and civic service for the Lithuanian 
Americans. Dr. Leonas Kriaučeliū- 
nas will preside over the com
memoration and concert.

♦ * ♦

□ According to the “General 
Electric News” in the Schenectady, 
N.Y. area, a General Electric 
scientist has developed ah improv
ed technique for producing highly 
magnified photographs of proteins, 
the complex compounds that aid di
gestion, help ward off disease and 
perform many other vital body 
functions. With this technique, the 
scientist has employ ed an electron 
microscope to jnake detailed pho
tographs of several important pro
teins, including an antibody invol
ved in the body’s defenser^against 
infection. This improved technique 
was developed by Dr. Egidijus Už
gins, a physicist at the Research 
and Development Center, who is 
working to better understand bio- 
molecular interactions.

□ Did you know that the Lithua
nian Social-Democratic Party was 
formally established on May 1, 
1896 in Vilnius? It is the oldest Lit
huanian political party and this 
year it observes its 90th anniversa-

□ Berklee College of Music facul
ty member and renowned pia- 
nist/conductor Jeronimas Kačins
kas of South Boston will have three 
of his masterpieces showcased in 
Poland in September to commemo-' 
rate the 500th anniversary of the 
death of Saint Casimir. Kačinskas’ 
“Sonata for Violin and Piano”, 
“Motet”, and “Reflections for Pia
no”, which has earned critical acco
lades for past performances at Bos
ton’s Jordan Hall and throughout 
the United States, will be perform
ed by chorus and brass ensemble 
at the Music Festival in Baranowo, 
near Cracow.

A native of Lithuania, the gifted 
Kačinskas gained prominence as 
conductor of the prestigious Vilnius 
Philharmonic Orchestra and Vil
nius State Opera and has since gar
nered. praise in the United States 
as conductor of the New York Phil
harmonic and National Symphony 
Orchestra. Mr. Kačinskas has serv
ed 19 years as instructor of con
ducting at world famous Berklee.
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Šimtmetinj Susivienijimą Lietuviu Amerikoje seimą birželio 30 dieną,; 
Chicagoje, sveikino paveiksle matomi — iš kairės i dešinę: Cook County
šerifas Richard J. Elrod, kun. Juozas Prunskis, vyskupas Vincentas 
Brizgys, federalinis prokuoras Antanas Valukas, atstovavo JAV senatorių 
Paul Simon — Bernard Sadowski, Lietuvos generalinis konsulas Vaclovas
Kleiza, atstovavo Illinois valstijos prokurorą Neil Hartigan — lietuvaitė 
Carolyn Novak ir Cook County Board of Commissioners pirm. George W. 
Dunne.

sekretoriai: Edvardas Bulaitis, Vytautas Kasniūnas,Seimo
Jonas Stuža.

Iš SLA Šimtmetinio Seimo Chicagoje
Tęsiama iš 6 puslapio

baliuje Martinique viešbučio salėje. Visuose parengimuose dalyvavo nuo 
200 iki 400 žmonių.

Baigiantis Seimui, prez. Dargis pakviečia dr. Algirdą Budreckį seimui 
vadovauti. Prisaikdinama ir užtvirtinama naujoji SLA vadovybė. Ja 
prisaikdina Amerikos Lietuvių. Tarybos pirmininkas Teodoras Blinstrubas.

Seimas baigtas himnais, kuriems vadovavo Algirdas Brazis.

e-

Kai iš šimtmetinio seimo 
Chicagoje grįžo Brooklyno 38-osios 
ir New Yorko Centrinės 126-osios 
Kuopos ir apylinkės kitų kuopų 
delegatai ir delegatės ir kai iš 
Romo Kezio radijo programų 
išgirdo Jono Valaičio ir Kęstučio 
Miklo apie Seimą reportažus, 
Seimo nutarimus ir pranešimus 
apie tris gražiąsias vakarienes- 
vaišes, negalėję dėl ligos "ir kitų 
priežasčių Seime dalyvaut, — 
jaudinosi! Susidomėjo ir kiti kuopų 
nariai ir organizacijų veikėjai. Visi 
dar norėjo ir tebenori plačiau 
patirti “užkulisinių” iš Seimo žinių. 
Taigi,, prie oficialių nutarimų, kurie 
bus Tėvynėje protokoluose prane
šami ir kai kurie bendri įspūd
žiai, kurie skelbiami šioje Tėvynės 
laidoje, tarp “užkulisinių” žinių; 
SLA 38-osios Kuopos delegatai 
Salomėja Narkėliūnaitė ir Jonas 
Valaitis susidomėjusiems paaiški-

ALT suvažiavi

Sekanti seimą šaukti po 3 metų kvietė Toronto, Ont. ir Cleveland, Ohio 
delegatai. Dauguma balsų pasisakė už Cleveland, Ohio.

Seimui sekretoriavo: Vytautas Kasniūnas, Edvardas Bulaitis ir Jonas 
Stundža iš Lawrence, Mass.

Pakviečiama rezoliucijų komisija: Jonas Valaitis, dr. Algirdas Budreckis 
ir Grožvydas Lazauskas. Tarp kitų rezoliucijų jie paruošė ir Prezidentui 
Ronald Reagan padėką už Seimo sveikinimą.

na; visos trys pramogos buvo 
įdomios savaip: (1.) susipažinimo ir 
delegatams priėmimas įvyko Tau
tiniuose namuose su kitų organiza
cijų veikėjais; (2) Maišės delega
tams ir bendras padraugavimas ir 
tautišku lietuvišku maistu vaišės 
— Dariaus-Girėno Lietuvių vete-

Amerikos Lietuvių Tarybos^ 
46-asis metinis suvažiavimas įvyks 
spalio 18 d., Lietuvių Tautiniuose 
Namuose, 6422 South Kedzie Ave
nue, Chicago, Illinois 60629. Re
gistracijos pradžia 8:30 vai. ryto. 
Suvažiavimo pradžia 9:30 vai. ryto.

Suvažiavimo išvakarėse, penkta
dienį, spalio 17 d., 7:00 vai. vakare, 
įvyks Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimo atstovų ir svečių susi
pažinimas ALTo patalpose, 2606 
West 63rd Street, Chicagoje. Susi
pažinimą ruošia ALT Chicago sky-, 
riaus valdyba.
Tautiniuose Namuose, 6422 South 
Kedzie Avenue, Chicago, Illinois 
įvyks iškilminga vakarienė, pager
biant ALTo veikėjo Antano Olio at
minimą. Vakarienetbilietai užsako
mi iš anksto kreipiantis į Matildą 
Marcinkienę (312> 737-1920 arba 
Ireną Blinstrubienę (312) 778-6900. 
Vakarienės bilietų kaina $15.00 as
meniui.

Amerikos Lietuvių Tarybos var
du maloniai esate kviečami suva
žiavime, susipažinime ir vakarienė
je dalyvauti.

* * *
Vyriaus^ojo Lietuvai Išlaisvinti 

Komiteto sukviestas JAV ir Kana- 
?dos organizacijų pirmininkų/atsto

vų pasitarimas ateinančios Europos 
Saugumo ir Bendradarbiavimo kon
ferencijos Vienoje, Austrijoje, rei
kalais įvyko š.m. rugp. 23 d. Lie
tuvių Namuose, Cleveland, Ohio. 
Pasitarimo dalyviai vienbalsiai 
priėmė šiuos nutarimus:
1;) Pareiškia, kad visi lietuviai ir 

jų organizacijos vieningai remia 
VLIKo vadovaujamos Pasaulio 
Pabaltiečių Santalkos pastangas / 
š.m. lapkričio 4 d. Vienoje 
prasidėsiančioje ESB Konferencijo
je iškelti Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos klausimą, išreikšti Pabaltijo 
tautų troškimą, siekį ir teisę būti 
apeliuoti į Konferencijos dalyvius, 
kad Pabaltijos valstybių nepri
klausomomis, bei apeliuoti į 
Konferencijos dalyvius, kad Pabal
tijos valstybių nepriklausomybės 
atstatymo reikalas būtų įtrauktas į 
konferencijos dienotvarkę.

2. ) Ragina išeiviją:, a) remti visą 
ryšium su ĖSB Konferencija 
Vienoje ruošiamą Pabaltiečių pro
gramą; *b) visus pasaulio lietuvius 
kuo skaitliu giau dalyvauti Vienos 
įvykiuose; c) remti VLIKo-or gani- 
nuojamą JAV ir Kanados lietuvių 
išvyką į Vieną ir Londoną.

3. ) Išreiškia /džiaugsmą VLIKo 
pradėtu visų organizacijų įsijungi
mu į bendrą ir vieningą Lietuvos, 
reikalų gynimą Vienos Konferenci-

TMD IR SANDAROS SEIMAI
Prieš ir po SLA Seimo vyko dar dviejų lietuvių senųjų organizacijų 

seimai — Sandaros ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos 90 m. sukaktuviniai 
seimai. Juose išrinktos arba perrinktos valdybos. Sandaros pirmininku — 
P. P. Dargis, Tėvynės Mylėtojų Dr-jos Gertruda Dargienė, o TMD 
vicepirmininku išrinktas jaunuolis Jonas Stundža iš Laurence, Mass.

Maitinomės lietuvių Dūdų, buvusių kauniečių valgykloje, 1154 S. 
Michigan Ave., pusantro trumpo bloko nuo viešbučio, Kazio vardu 
valgykloje. Saltibarščiai, cepelinai, grybų sriuba ir koldūnai mus palaikė 
gyvus. Kas būsite Chicagoje dėkosite už rekomendaciją. J. Valaitis 
8 -

ranų salėje, ir (3) didysis balius 
vienoje iš pačių puošniausių salių 
— Martinique viešbutyje.

Kas visa tai apmokėjo? SLA 
Centras, atskiri SLA Pildomosios 
Tarybos nariai ir kai kurie 
geraširdžiai SLA veikėjai.

Pabrėžiu, visų tų malonumų 
delegatus labai gražiai globojo SLA 
6-osios Apskrities ir jai padedan- 
čiosios, Susivienijimui draugingo
sios organizacijos, J. Valaitis

joje.
4.) Išreiškia savo pageidavimą ir 

pasiūlymą, kad pagrindinis memo
randumas Lietuvos klausimu ESBj 
Konferencijai būtų vienas, ir kad jį 
benrai paruoštų ir įteiktų VLIKAS, 
Diplomatinė Tarnyba ir PLB taip 
pat, kad, kalbėdami su kitataučiais, 
lietuviai visuomet pasisakytų vie
ningai ir kalbėtų vienu, visų lietu
vių vardu.

TĖVYNĖ, 1986 m rugsėjo - spaKo [September - October! mėn.




